
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

 
DECRETO SINDACALE

N.Registro Generale 5 del 27-01-2023
 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE ALL'ING. ROBERTO ANITORI DELLA RESPONSABILITA' AREA
TECNICA - PROVVEDIMENTI
 
 

IL SINDACO
 
 

Premesso che con determina del Responsabile del Settore III n. 2 del 26/01/2023 si è provveduto ad
attivare la procedura di utilizzo dell'attività lavorativa del dipendente ing. Roberto Anitori con
l'incarico di Funzionario Direttivo Tecnico, ai sensi dell'art. 1 co. 557, Legge 311/2004, a tempo
determinato ed a orario ridotto a n. 12 ore settimanali per il periodo 01/01/2023-31/12/2023,
dell’Area Tecnica del comune di Vejano;
 
Ritenuto di dover provvedere a conferire al predetto dipendente dal 01.01.2023 e fino al 31.12.2023
l’incarico di Responsabile di posizione organizzativa della predetta Area facente parte
dell’articolazione della struttura dell’Ente;
 
Dato atto che l’incarico si giustifica in relazione alle funzioni ed attività da svolgere per la rilevante
capacità professionale ed esperienza posseduta dal dipendente nel settore di appartenenza, nonché
nelle more dell’avvio e del perfezionamento della programmazione degli strumenti assunzionali
necessari all’Ente per sopperire al sottoorganico presente e dotare lo stesso di risorse di ruolo
adeguate;
 
Dato atto che fino alla data del presente provvedimento il predetto dipendente ha esercitato le
funzioni afferenti il predetto incarico in regime di “prorogatio”;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visti gli artt. 50,107 e 109 del D.lgs. n.267/2000;
 
Visti gli artt. 8 c.5, 9 e 10 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi;
 
Visto il vigente CCNL dei dipendenti del comparto Regioni-Autonomie locali del 16.11.2021;
 
 
 

DECRETA



 
 

�         Di conferire a decorrere dal 01/01/2023 e fino al 31/12/2023, per le motivazioni
esplicitate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, all' Ing. Roberto Anitori,
Istruttore Direttivo Tecnico, art. 1 c. 557 L. 311/2004, inquadrato nella categoria professionale
“D” posiz. Economica D1 del vigente CCNL dei dipendenti del comparto autonomie locali
l’incarico di responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica dell’Ente con i
connessi compiti gestionali previsti dagli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000, dall’art. 10 del
vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi e dall’art. 59 dello Statuto del
Comune;

 
�         Di attribuire al dipendente Ing. Roberto Anitori l’indennità di posizione di Responsabile di
Settore quantificata in € 4.000,00 annui (e pertanto parametrata in ragione della presenza
oraria e dell’articolazione temporale del rapporto lavorativo) dalla vigente normativa in vigore
presso questo Ente;

 
�         Il presente provvedimento, viene notificato al dipendente interessato e trasmesso al
Segretario

            comunale ed al responsabile del servizio finanziario dell'Ente per i conseguenti adempimenti.
 
 
Vejano, 27-01-2023
 
 

  IL SINDACO
  TERESA PASQUALI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


